de 2025 (acesse aqui), o encerramento da oferta da sua 1ª (primeira) emissão de cédulas de 
produto rural com liquidação financeira, escriturais, em até 2 (duas) séries, com valor nominal 
unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o montante total de R$ 1.500.000.000,00 (um 
bilhão e quinhentos milhões de reais) (“CPR-Fs” e “Emissão”, respectivamente), nos termos do 
instrumento particular de “Termos e Condições da 1ª (Primeira) Emissão de Cédulas de Produto 
Rural com Liquidação Financeira, Escriturais, em 2 (Duas) Séries, para Distribuição Pública, sob

[...]

conduzido pelos coordenadores da Oferta, para definição da taxa final da remuneração de cada 
série e da quantidade de CPR-Fs a serem alocadas em cada série (“Procedimento de 
Bookbuilding”), observado o sistema de vasos comunicantes e a alocação mínima prevista para 
as CPR-Fs Primeira Série, correspondente a 250.000 (duzentas e cinquenta mil) CPR-Fs Primeira 
Série, perfazendo o montante total de R$ 250.000.000,00 (duzentas e cinquenta milhões de 
reais). 

Condições da Primeira Série: 

Foram emitidas 300.000 (trezentas mil) CPR-Fs da Primeira Série, com Valor Nominal Unitário de 
R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o montante total de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões 
de reais). A Primeira Série das CPR-Fs tem prazo de 7 (sete) anos, com vencimento em 15 de

[...]

O pagamento dos juros será realizado semestralmente, nos dias 15 de fevereiro e 15 

de agosto de cada ano, e a amortização do valor nominal ocorrerá em parcela única na data de 
vencimento. A liquidação será exclusivamente financeira, sem garantias reais ou fidejussórias. 

Condições da Segunda Série: 

Foram emitidas 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) CPR-Fs da Segunda Série, com Valor 
Nominal Unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo o montante total de R$ 1.200.000.000,00 
(um bilhão e duzentos milhões de reais). A Segunda Série das CPR-Fs tem prazo de 10 (dez) 
anos, com vencimento em 15 de agosto de 2035. Sobre o valor nominal unitário atualizado 
incidirão juros remuneratórios equivalentes 7,1596% (sete inteiros e mil quinhentos e noventa e 
seis décimos de milésimo por cento). O valor nominal será atualizado monetariamente pelo Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), calculado pro rata temporis. O pagamento dos 
juros remuneratórios será realizado semestralmente, nos dias 15 de fevereiro e 15 de agosto de